
n°i
EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí O

statní fond

životního prostředí

CESKE REPUBLIKY

Smlouva o dílo
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. Občanského zákoníku

(zákon č. 89/2012 Sb.)

Smluvní strany
Objednatel:

Technické služby města Mostu a.s.
sídlo: Dělnická 164, 434 01 Most - Velebudice
statutární zástupce: Ing. Václav Zahradníček, předseda představenstva

Tomáš Kubal, místopředseda představenstva
IČO: 64052265
DIČ: CZ 64052265

tel:
(dále jen objednatel)

a

Dodavatel:

Forad Consult, s.r.o.
sídlo:
statutární zástupce: 
IČO:
DIČ:

tel:
(dále jen dodavatel)

Rybalkova 1323, 440 01 Louny 
Ing. Vladimír Wagner - jednatel
285 78 694 
CZ28578694

1. ÚČEL SMLOUVY
/

1.1 Účelem této Smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při plnění předmětu 
smlouvy a dohodnutí podmínek pro zajištění poskytování služeb při zpracování projektové 
žádosti, komplexním zajištění administrace veřejné zakázky na dodávku a manažerském 
řízení přípravy a realizace projektu v rámci realizace projektu „Svozový prostředek na 
separovaný komunální odpad“.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem smlouvy je poskytování následujících služeb:
• zpracování projektové žádosti, včetně jejího vyplnění v IS KP14+ a podání

Stránka | 1



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

Q
 statní fond

7IVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ČESKE REPUBLIKY

2.2

2.3

• manažerské řízení přípravy a realizace projektu, vč. veškeré nezbytné administrativní a 
odborné podpory

Projektová žádost bude zpracována v souladu s podmínkami prioritní osy 3 Odpady a 
materiálové toky, ekologické zátěže a rizika Operačního programu životní prostředí pro 
období 2014-2020, specifický cíl 3.2 Zvýšit podíl materiálového a energetického využití 
odpadů.
Po zaregistrování projektové žádosti u poskytovatele dotace se bude dodavatel při zajišťování 
přípravy a realizace projektu řídit příslušnými předpisy a podmínkami poskytovatele dotace, 
uvedenými v závazných dokumentech, vč. příslušné legislativy.

3. ZAVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

3.1
32
3.3
3.4

3.5

3.6

3.7

Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli služby k zajištění předmětu smlouvy. 
Objednatel se zavazuje dodavateli zaplatit dohodnutou cenu.
Dodavatel se zavazuje plnit předmět smlouvy s odbornou péčí a ve vysoké kvalitě.
Dodavatel se zavazuje, že v rámci plnění předmětu této smlouvy vyvine veškeré možné 
odborné úsilí k dosažení, pokud možno co nejefektivnějšího výsledku.
Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnostech, které 
by mohly ovlivnit řádné plnění předmětu smlouvy a dále informovat objednatele o postupu v 
poskytování služeb, kdykoliv to bude objednatel požadovat.
Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, kopie 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 
10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň do 31. 12. 2029. Po tuto dobu je 
dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy.
Dodavatel bude zhotovovat zakázku vlastním jménem. Část činností může zadat jiným 
subjektům. O této skutečnosti bude objednatele informovat. Objednatel přitom není oprávněn 
bez závažného důvodu takovéto plnění prostřednictvím subdodavatele omezit.

4. MÍSTO A DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

4.1 Dodavatel zodpovídá za řádné a bezchybné zpracování projektové žádosti a za její včasné 
doručení poskytovateli podpory.

4.2 Termíny pro zhotovení dílčích částí při plnění zakázky jsou následující:
• zpracování projektové žádosti: do 28. 2. 2019
• manažerské řízeni přípravy a realizace projektu: kontinuálně po dobu realizace projektu

4.3 Zázemí pro samotné zpracování výstupů zakázky zajistí dodavatel. Místem dodání je sídlo 
objednatele.

Stránka | 2



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí O

statní fond

životního prostředí

ČESKU REPUBLIKY

5. CENA ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Celková cena za realizaci zakázky obsahující veškeré náklady dodavatele dokumentuje 
následující tabulka:

NABÍDKOVÁ CENA (v Kč)
Cena bez 

DPH Sazba DPH Výše DPH Cena vč. DPH

zpracování projektové žádosti ■V 36.300,-
odměna při schválení dotace J
manažerské řízení přípravy 

a realizace projektu mm m mm 60.500,-

5.2

5.3

5.4

5.5

Platba proběhne na základě fakturace dodavatele. Faktura bude vystavena po řádném splnění a 
vyúčtování každého dílčího plnění (řádné splnění bude stvrzeno předávacím protokolem). 
Splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení a předání objednateli. 
V případě, že faktura bude neúplná, či bude vykazovat nedostatky, je objednatel oprávněn ji 
vrátit dodavateli k nápravě, aniž se přitom dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
pak začíná znovu běžet od doručení náležitě opraveného daňového dokladu-faktury.
Za řádné splnění zpracování projektové žádosti je pro potřeby této smlouvy považován 
okamžik jejího zaregistrování u poskytovatele podpory. K prokázání této skutečnosti předloží 
dodavatel objednateli doklad o zaregistrování projektové žádosti v souladu s podmínkami 
výzvy č. 5 prioritní osy 3 Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika Operačního 
programu životní prostředí pro období 2014-2020, specifický cíl 3.2 Zvýšit podíl 
materiálového a energetického využití odpadů, vč. jejího včasného fyzického předání.
Za řádné splnění položky „odměna při schválení dotace“ se považuje okamžik zveřejnění 
výsledků dané výzvy na stránkách www.opzp.cz a zároveň zařazení předkládaného projektu 
v seznamu podpořených projektů.
Za řádné splnění manažerského řízení přípravy a realizace projektu je pro potřeby této 
smlouvy považován moment schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu vč. závěrečného 
vyúčtování. Objednatel přitom umožní dodavateli fakturaci na základě průběžného měsíčního 
plnění v souladu s čl. 5, odst. 5.2 této smlouvy, kdy součástí každého předávacího protokolu 
bude soupis prací provedených v příslušném kalendářním měsíci vč. jejich podrobného 
ocenění. Příslušná faktura pak bude vystavena nejdříve závěrečného dne toho kalendářního 
měsíce, kdy byly fakturované služby poskytovány.

6. SANKCE

6.1

6.2

6.3

V případě prodlení dodavatele s plněním některé z dílčích částí poskytování služeb, tzn. např. 
nedokončení realizace dílčí části zakázky v řádném termínu, zavazuje se dodavatel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla, a to za každý započatý den 
prodlení.
Pokud dodavatel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. 8, odst. 8.4 této smlouvy, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% částky zatížené příslušnou vadou 
za každý i započatý den prodlení.
V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny služeb proti termínu stanovenému v této 
Smlouvě, zavazuje se objednatel zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
nezaplacené částky bez DPH za každý započatý den prodlení.

Stránka | 3

http://www.opzp.cz


EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí O

statní fond

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Ceske republiky

Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení dle tohoto článku není dotčen ani omezen 
nárok druhé smluvní strany na náhradu škody.

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných a účinných 
právních předpisů. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení vzniku 
škod a učinit veškerá dostatečná opatření k minimalizaci vzniklých škod. V rámci této 
prevenční povinnosti jsou smluvní strany povinny zejména respektovat zadání, pokyny a 
doporučení, která jsou významná z hlediska plnění této smlouvy a plnění poskytovaná na jejím 
základě.
Nahrazuje se pouze skutečná škoda a ušlý zisk.
v

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 
závazků druhé smluvní strany.
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy či poskytování 
plnění na jejím základě. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a 
překonání okolností vylučujících odpovědnost.

8. VADY DÍLA

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla 
nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.
Dodavatel odpovídá za vady, jež bude mít dílo v době předání, a to včetně vad, které se 
projeví až při realizaci projektu na základě předložené projektové žádosti.
Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí dodavateli její výskyt, 
vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má 
se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.
Dodavatel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 
Nebude-li vada v určeném termínu odstraněna, dostává se dodavatel do prodlení.
Provedenou opravu vady díla dodavatel objednateli předá písemným protokolem.

9. UKONČENÍ SMLOUVY

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností do řádného předání předmětu smlouvy a
zaplacení ceny za dílo.
/

Účinnost smlouvy lze ukončit těmito způsoby:
i. Písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných 

závazků a pohledávek.
ii. Písemným odstoupením od smlouvy, dojde-li k podstatnému porušení smluvní 

povinnosti druhou smluvní stranou. Porušením smlouvy podstatným způsobem se 
rozumí zejména prodlení smluvní strany s plněním závazku delším než 20 (dvacet) dnů. 
Smluvní strana je však oprávněna odstoupit od smlouvy pouze v případě, že druhá

Stránka | 4



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

STATNI FOND 

životního prostředí 
Clske republiky

11.6

11.7

11.8

11.9

11.10

11.11

11.12

11.13

11.14

11.14

11.15

Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto 
smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.
Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.
Pokud budou jakákoliv ustanovení této smlouvy uznána neplatnými či právně neúčinnými, 
zbývající část Smlouvy zůstane nadále plně v platnosti a účinnosti.
Smluvní strany dále souhlasí s tím, že nahradí neplatná a nevykonatelná ustanovení vzájemně 
přijatelným platným, zákonným a vykonatelným ustanovením, které bude odrážet záměry 
smluvních stran obsažené v původním ustanovení. Nedojde-li k dohodě smluvních stran, 
namísto neplatného či neúčinného ustanovení platí za smluvené to ustanovení obecně 
závazných právních předpisů České republiky, které se svým smyslem a účelem neplatnému či 
neúčinnému ustanovení nejvíce přibližuje.
Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění 
tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru dodavatel.
Po uveřejnění v registru smluv obdrží dodavatel do datové schránky/emailem potvrzení od 
správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se 
dohodly, že dodavatel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak 
dále o této skutečnosti informován.
Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 
splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či 
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo šiji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.
Tato smlouvaje platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 originálech, z nichž objednatel obdrží jeden stejnopis a 
dodavatel obdrží jeden stejnopis.
Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

V Mostě dne
13. 02. 2019

Stránka I 6



Datum Jméno, příjmení Funkce Podpis

Zpracoval/a/i/y: 05.02.2019 Mli Samostatný referent mi
Manažer divize:

Ředitel společnosti: 05.02.2019 , Ředitel společnosti

Za divizi posoudil/a:

AK - právně posoudil/a: Uveřejnění v registru smluv: DNE KÁNO

Manažer ekonomie schválil/a: 05.02.2019 Manažer divize EKO r j
Schváleno dne:

Datum uveřejnění smlouvy:
Poznámka: Smlouva o dílo

ID smlouvy z registru smluv:


